
 

Муниципальное дошкольное 

образовательное автономное 

учреждение 

«Детский сад № 171» 

 
Приказ № 6 от 13.01.2023г. 

г.Оренбург 

«О назначении бракеражной комиссии 

на 2023 год» 

В соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27 октября 2020г № 32 «Об утверждении санитарно- 

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.43590-20 Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», Положением об организации питания воспитанников 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения 

«Детский сад № 171», Положением о бракеражной комиссии муниципального 

дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 

171» в целях реализации мер направленных на улучшение организации 

питания обучающихся, соблюдения технологии приготовления пищи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию для контроля работы пищеблока в 

составе 3 человек. 

2. Утвердить списочный состав бракеражной комиссии: 

Зорина В.Г., председатель бракеражной комиссии, заведующий 

Громова С.В. –член бракеражной комиссии, заместитель заведующей 

по ВО и МР, председатель профкома 

Полятыкина Е.В. – ответственная за организацию горячего питания, 

шеф-повар 

В отсутствие одного из членов бракеражной комиссии исполнение 

обязанностей члена бракеражной комиссии возложить на заместителя 

заведующего по АХР Трубникова В.В. 

3. Вменить в обязанности членов бракеражной комиссии: 

3.1. производственный контроль за качеством приготовления пищи на 

пищеблоке детского сада; 

3.2. контроль за соблюдением санитарно-гигиенических требований 

работниками пищеблока, ведением необходимой и соответствующей 

документации; 



3.3. контроль за соблюдением норм калькуляции в соответствии с меню и 

технологическими картами 

4. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал 

результаты органолептической оценки приготовленной пищи. 

 

Заведующий МДОАУ № 171  Зорина В.Г. 


		2023-11-20T09:52:58+0500
	Зорина Валентина григорьевна




